




Základní informace
Stav: zpracování dokumentace pro SP
Počet míst: 71
Předpokládaná cena: odhad 10 mil. Kč, PD 0,4 mil. Kč
Plán využití: Parkování (ve správě OSM)
Financování záměru: Vlastní zdroje města
Časový harmonogram: druhá polovina roku 2020



Základní informace
IO 01 PARKOVIŠTĚ
16,3 x 98,7 m
Drenážní dlažba, komunikace asfaltobeton
IO 02 ODVODNĚNÍ PARKOVIŠTĚ
5x vpusť – ORL – Vsakovací jáma
IO 03 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
3x svítidlo 
IO 04 SADOVÉ ÚPRAVY
12ks lípa velkolistá a 6ks dub bahenní













Základní informace
Stav: zpracování dokumentace pro ÚR
Rozloha: 133 116 m2, zastavěná 95 964 m2

Předpokládaná cena: odhad 140 mil. Kč, PD 3,5 mil. Kč
Plán využití: Prodej parcel, OSM
Financování záměru: Vlastní zdroje města, dotace
Časový harmonogram: PD 2020 - 2021



Základní informace
- 4 zóny (možnost rozdělit na menší)

- Komunikace, vodovod, kanalizace, elektrika, plyn,             
VO, sadové a terénní úpravy





Průmyslová zóna - Dotace
Moravskoslezský kraj - dotace v maximální výši 10 mil. Kč, 
zbývá profinancovat 1,4 mil. Kč (do konce roku 2020), dříve realizováno:
- chodníkové těleso podél ulice Hřbitovní, 
- autobusové zastávky, dešťová kanalizace, veřejné osvětlení, 
- části zpracované projektové dokumentace. 

MPO - Podpora podnikatelských nemovitostí a infrastruktury
- Čeká se na novou výzvu
- Výše podpory: max. 75 % celkových způsobilých výdajů projektu, max. 
500/Kč/m2.











Základní informace
Stav: Dokumentace pro SP
Počet stav. parcel: 23
Předpokládaná cena: odhad 30 mil. Kč, PD 0,4 mil. Kč
Plán využití: Prodej stavebních parcel, OSM
Financování záměru: Vlastní zdroje města
Časový harmonogram: zahájení v 2020



Základní informace
SO 100 POZEMNÍ KOMUNIKACE 
Komunikace (živice) celk. dl. 842 m, celk. pl.5045 m2 
Chodník (beton. dlažba) celk. dl. 813 m, celk. pl.1210 m2 
Zpevněné plochy (beton. dlažba) celk. pl.175 m2 
SO 400 OSVĚTLENÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE 
27 x svítidlo 
SO 02 – Splašková kanalizace
SO 03 – Dešťová kanalizace
SO 04 – Vodovod 
SO 07 – Rezervní chráničky
SO 300 –Zatrubnění příkopy



23 stavebních parcel
600 – 2000 m2





REGENERACE 
HÜCKELOVÝCH VIL



2020 – 140. výročí zahájení stavby Hückelových vil













Regenerace Hückelových vil v roce 2020

1. sanace dřevěných prvků 
2. sanace vnějšího pláště objektů
3. zajištění proti zatékání
4. pravidelný monitoring
5. restaurátorský průzkum 
6. zajištění proti vniknutí
7. záchrana nástropních maleb
8. podrobný průzkum objektů a areálu

investice 3,4 mil. Kč v roce 2020
z rozpočtu Moravskoslezského kraje





Děkuji za pozornost!
© Radek Polách 2020 

© Město Nový Jičín, 2020

email: mnjpolach@gmail.com

mobil: +420 603 532 208



Rekonstrukce střechy 
zimního stadionu v 

Novém Jičíně



Rekonstrukce střechy zimního stadionu v 
Novém Jičíně 
Harmonogram:

Zahájení stavebních prací dle SoD: 01. 03. 2020

V současné době probíhají přípravné práce

Ukončení stavební prací dle SoD: 31. 08. 2020

Náklady:

Projekční část: 1.617.770  Kč s DPH

Technoprojekt Ostrava, PD byla vypracována v roce 2019

Realizační část dle SoD: 48.864.930 Kč s DPH

Navláčil stavební firma, s.r.o., Zlín

Provozní část:

Hokejový klub, z.s.



Rekonstrukce střechy zimního stadionu v 
Novém Jičíně 
Projektová dokumentace řeší celkovou rekonstrukci, doplnění a úpravy střešní konstrukce dle závěru znaleckého posudku.
Součástí PD je požárně bezpečnostní řešení stavby a elektrická požární signalizace objektu zimního stadionu včetně
osazení žaluziových kouřových klapek do střešní konstrukce (8ks) v návaznosti na elektrickou požární signalizaci a doplnění
vzduchotechniky objektu.



Rekonstrukce střechy zimního stadionu v 
Novém Jičíně 
Dotace:

- byla podána žádost o dotaci na MŠMT, VÝZVA V6 Sport, investice 2020 pro ÚSC, program Podpora materiálně technické 
základny sportu 2017 až 2024 - ve výši 26 459 483 Kč.







Bytový dům K Archivu v 
Novém Jičíně



Bytový dům ul. K Archivu 1993/2 v 
Novém Jičíně

Harmonogram:

Zahájení projekčních prací dle SoD: 01. 2020

Ukončení projekčních prací dle SoD - PDÚSP : 08. 2020

Ukončení projekčních prací dle SoD - PDPS : do 2 měsíců od vydání stavebního povolení – cca 01.2021

Realizace: rok 2021

Náklady:

Studie: 237.402 Kč vč. DPH

TVARSTAV – REAL s.r.o., Nový Jičín

Projekční část ( PDÚSP, DPS):                                        1.681.900  Kč vč. DPH

MR Design CZ, s.r.o., Ostrava

Realizace: předpokládaný odhad na stavbu a úpravu pozemku dle studie cca 62 mil. Kč



Bytový dům ul. K Archivu 1993/2 v 
Novém Jičíně

- objekt získán darem od Moravskoslezského kraje v roce 2016

- omezující podmínky z hlediska využití a disponování s ním (dle darovací smlouvy)

Plán budoucího využití: 

- nájemní byty pro mladé lidi v režimu startovacího nájemného (max. do výše 80 % obvyklého nájemného)







Kulturní dům města 
Nového Jičína



Kulturní dům města Nového Jičína – 1.etapa -
rekonstrukce obvodového pláště – 2018/19

Harmonogram:

Zahájení stavebních prací dle SoD: 02. 07. 2018

Ukončení stavební prací dle SoD a dodatků: 15. 04. 2019

Náklady:

Projekční část: 1.242.670  Kč s DPH

ARCHITRÁV s.r.o.

Realizační část dle SoD a dodatků: 21.925.581Kč s DPH

M – H Stavby. s.r.o., Ostrava

Provozní část:

MěKS – zatím objekt není v provozu



Kulturní dům města Nového Jičína – 2. etapa
- vnitřní stavební úpravy a parter budovy –
2020/2021
Byla ustavena pracovní skupina pro revizi projektové dokumentace a účelového využití Kulturního domu v přístavbě Hotelu 
Praha s touto základní náplní činnosti:

a. seznámit se detailně se stávajícím projektem,
b. seznámit se s provozem aktuálně fungujícího kulturního domu,
c. vybrat a oslovit nezávislého architekta se zkušenostmi s projektováním kulturních domů k posouzení předloženého 
projektu,
d. za pomoci přizvaných odborníků z praxe posoudit a zrevidovat obsah záměru,
e. konzultovat navržené změny s architektem stávajícího projektu,
f. spolu s MěKS identifikovat možné oblasti úspor, minimálního potřebného vybaveni pro zahájení provozu, vytvořit plán 
následných investic do KD,
g. posoudit možnost odstranění sloupů v objektu a z toho vyplývající vícenáklady,
h. porovnat současné náklady se srovnatelným KD postaveným na "zelené louce.



Kulturní dům města Nového Jičína – 2. etapa
- vnitřní stavební úpravy a parter budovy –
2020/2021
Harmonogram:

Revize PD: 02. – 03.2020

Zapracování připomínek pracovní skupiny do PD, úprava PD a v případě potřeby změna stavby před dokončením od 04.2020

Výběr zhotovitele ( cca 3-4 měsíce),  zahájení stavebních prací po ukončení výběru zhotovitele a dokončení stavební prací (realizace cca 12 
měsíců) následně dle dokončení upravené PD 2020/2021 ?

Náklady:

Projekční část: 720.858 Kč s DPH

ARCHITRÁV s.r.o.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (stávající PD bez revize): 69.003.944 Kč s DPH

Provozní část:

MěKS - zatím objekt není v provozu



Kulturní dům města Nového Jičína – 3. etapa 
– interiér a AV technika (dodávky) –
2021/2022
Harmonogram:

Výběr zhotovitele ( cca 5 měsíců před dokončením stavby 2. etapy)

Předpokládané zahájení dodávek (po ukončení výběru zhotovitele a dokončení stavby 2. etapy)

Předpokládané dokončení (realizace cca 3 měsíce) 2021/2022 ?

Náklady:

Projekční část: řešeno v PD 2.etapy

ARCHITRÁV s.r.o.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (stávající PD bez revize): 21.879.722 Kč s DPH

Provozní část:

MěKS











Tepelné hospodářství - modernizace kotelen
Informace o aktuálním stavu příprav, případně realizace

- proběhla jednání s provozovatelem a zhotovení projektových dokumentací pro realizaci v letech 2020 a 2021

Předpokládané hodnoty zakázek dle PD k realizaci v roce 2020: 
- kotelna Loučka 14 645 000 Kč vč. DPH
- kotelna Vančurova: 8 067 000 Kč vč. DPH
- kotelna DPS U Jičínky: 3 372 000 Kč vč. DPH
- kotelna Zimní stadion:                1 590 000 Kč vč. DPH

Plán využití – pro zajištění dodávek teplé vody a vytápění. Provozovatel  pro město VEOLIA Energie ČR, a.s.

Náklady na projektové dokumentace:
- kotelna Loučka 290 000 Kč vč. DPH 
- kotelna Vančurova                          228 000 vč. DPH 
- kotelna DPS U Jičínky 199 650 vč. DPH 
- kotelna Zimní stadion                    142 780 vč. DPH 

Dotační možnosti - Kotelna U Jičínky cca 1 mil. Kč

Časový harmonogram –1.Q - výběr zhotovitele, realizace 2. – 3.Q(mimo topnou sezonu), předání provozovateli



Kotelna Loučka
V rámci rekonstrukce plynové kotelny je plánovaná výměna stávajících dvou plynových kotlů GSK, typy Euromax 1600 a Dynatherm FH-NT 1600 o
výkonech 1 680 kW a 1 500 kW, stáří cca 10 a 18 let na spalování zemního plynu za kondenzační kotle, včetně strojní části, úpravy komínu a
nového systému MaR.



Kotelna Vančurova
V rámci rekonstrukce plynové kotelny je plánována výměna stávajících dvou plynových kotlů KDVE 65 s hořáky APH10PZ na spalování zemního plynu o 
výkonech 650 kW a stáří 26 let budou demontovány a nahrazeny novými kondenzačními kotli, včetně strojní části, úpravy komínu a nového systému MaR.



Kotelna U Jičínky
V rámci rekonstrukce plynové kotelny je plánovaná výměna stávajících dvou plynových kotlů na spalování zemního plynu ČKD-typ PGP 40 s
hořáky PHD 50 PL o výkonech 420 kW a 260 kW, stáří cca 37 let, novými kondenzačními kotli včetně strojní části, úpravy komínu a nového
systému MaR.



Kotelna Zimní stadión
Instalace nového plynového kotle, určeného primárně pro ohřev vody, a souvisejícího zařízení pro ohřev vody jako nového výměníku a čerpadel.
Výměna řídicího systému celé kotelny a úprava rozvodů topné vody tak, aby bylo zefektivněno využití odpadního tepla z chladícího zařízení ledové
plochy pro ohřev vody a ÚT.



Tepelné hospodářství - modernizace kotelen - 2021
Předpokládané hodnoty zakázek k realizaci v roce 2021 ( PD již vypracovány)
- Kotelna Poděbradova 3 000 000 Kč vč. DPH
- Kotelna Dlouhá  1 500 000 Kč vč. DPH
- Kotelna Trlicova  1 000 000 Kč vč. DPH
- Kotelna K Nemocnici 1 500 000 Kč vč. DPH

Plán využití – pro zajištění dodávek teplé vody a vytápění. Provozovatel  pro město VEOLIA Energie ČR, a.s.

Náklady projektové dokumentace – 559 200 Kč vč. DPH 

Časový harmonogram – 1.Q - výběr zhotovitele, realizace 2. – 3.Q(mimo topnou sezonu), předání provozovateli



Tepelné hospodářství-modernizace kotelen
Informace o aktuálním stavu příprav, případně realizace 2022-2026

- proběhla jednání s provozovatelem a byl sestaven návrh investic do kotelen

Název akce předpokládaná hodnota plán realizace 
Modernizace kotelny Mendelova 1 000 000 2022
Modernizace kotelny Luční 3 2 000 000 2022
Modernizace kotelny Luční 2 2 000 000 2022
Modernizace kotelny Luční 4 2 000 000 2022
Modernizace kotelny Masarykovo nám. 1 2 500 000 2023
Modernizace kotelny DPS Pod Lipami 2 800 000 2023
Modernizace kotelny Revoluční 2 600 000 2024
Modernizace kotelny Divadelní 5, ohřev TV 400 000 2025
Modernizace kotelny Divadelní 8 1 500 000 2026



Tepelné hospodářství - modernizace teplovodů
Informace o aktuálním stavu příprav, případně realizace 2021-2024

- proběhla jednání s provozovatelem a byl sestaven návrh výměny teplovodních úseků

Název akce Předpokládaný rok realizace Předpokládaná cena Délka úseku teplovodu
(Kč) (m)

Loučka 7, propoj mezi 212 a 221 2021 782 280 24
Nádražní 21, 23, 26 2021 3 222 500 140
Loučka 6, první etapa 2022 4 995 080 137
Loučka 6, druhá etapa 2023 5 594 010 169
Loučka 7, sportovní hala 2024 1 084 500 60
Nerudova 14, 16, 18 2024 2 707 100 131



Základní škola Nový Jičín, Komenského 66, p. o.
Název projektu: Revitalizace atria ZŠ Komenského 66 v Novém Jičíně

Popis současného stavu

Nevyhovující asfaltová plocha (1 660 m2) s hlubokými prasklinami a herními prvky
nevyhovujícími normě ČSN EN 1176.

Cíl projektu

Projekt si klade za cíl vytvořit školním dětem prostředí vhodné pro hru, odpočinek, výuku
a zábavu.

Prostor atria bude rozdělen do několika zón s různým způsobem využití. Základními zónami
jsou prostor s herními prvky pro menší děti, prostor s cvičebními prvky pro větší děti,
pódium s hledištěm, odpočinková zóna, volná plocha pro hry a plocha pro výuku.

Součástí návrhu je také kompletní výměna zpevněných ploch a nová výsadba.



Základní škola Nový Jičín, Komenského 66, p. o.
Název projektu: Revitalizace atria ZŠ Komenského 66 v Novém Jičíně

Náklady projektové

100 000 Kč (PD vyhotovena a uhrazena v roce 2019)

v současné době jsou vydána souhlasná závazná stanoviska všech dotčených orgánů v souvislosti
s prováděním stavby

Financování záměru

schválená stavební investice: 7 880 000,00 Kč

náklady realizace dle PD: 7 876 596,60 Kč

Předpokládaný časový harmonogram příprav a realizace: 
02/2020 schválení návrhu zadávací dokumentace v RM
02-03/2020 podání nabídek
04/2020 schválení zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v RM
05/2020 schválení smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem stavby v RM
05-06/2020 realizace stavby



Fotodokumentace současného stavu



VizualizaceEtapizace stavby, stavební a jiné úpravy:

• bourací práce, skrývky a terénní 
úpravy

• zpevněné plochy – pigmentovaný 
beton, mlat, štěrková doskočiště

• sedací zídky – amfiteatr
• stavební úpravy vstupu a schodiště do 

školy
• pódium
• drobná architektura (herní prvky: 

houpačky, lanový mostek, slackline, 
zemní trampolíny, skákací panák; 
lavice, mobilní mola, tabule, fitness 
sestava; ostatní mobiliář – pítko, 
stojan na kola)

• výsadba zeleně (travnaté plochy, 11 ks 
okrasných třešní, paloučky jarních 
cibulovin)

• technická infrastruktura (vybudování 
vodovodní přípojky, elektro)







Středisko volného času Fokus Nový Jičín, p. o.
Název projektu: Stavební úpravy a nástavba objektu střediska volného času

Popis současného stavu

Stávající objekt SVČ je již plně vytížen a není do stávajících prostorů možno umístit více
zájmových útvarů.

Cíl projektu

Projektová dokumentace řeší nástavbu na střeše přízemní části objektu. Nástavba je
konstrukčně řešena jako dřevostavba, která dispozičně navazuje na 2.NP hlavní budovy.
V návaznosti na nástavbu je navrženo venkovní ocelové schodiště, které bude sloužit jako
požární únik. V navržené nástavbě bude umístěn multifunkční sál (tělocvična)
s navazujícími sklady (nářaďovny), kuchyňka, sociální zařízení, šatna a hala, která může zároveň
sloužit jako zasedací místnost. Vytápění objektu vč. nové nástavby je řešeno stávající plynovou
kotelnou.

Dále je plánováno zateplením nástavbové části a předláždění příjezdové komunikace
a dvora.

V současné době je vypracován projektový záměr a studie proveditelnosti, která je posuzována
poskytovatelem dotace: ITI (IROP) – probíhají poslední 2 kola výzvy. Resumé
o poskytnutí či neposkytnutí dotace a výše neuznatelných nákladů by mělo být známo koncem
března letošního roku.



Středisko volného času Fokus Nový Jičín, příspěvková organizace
Název projektu: Stavební úpravy a nástavba objektu střediska volného času Fokus

Náklady investiční fáze

17 144 388,00 Kč

z toho dotace ITI: 90 %, spoluúčast města: 10 %

Financování záměru

schválená stavební investice:

realizace projektu ITI – spoluúčast města: 1 800 000,00 Kč

realizace zateplení nástavbové části (neuznatelný náklad dotace): 850 000,00 Kč

Předpokládaný časový harmonogram příprav a realizace

03/2020 – informace o přidělení/nepřidělení dotace
04/2020 – schválení návrhu zadávací dokumentace v RM



Středisko volného času Fokus Nový Jičín, příspěvková organizace
Název projektu: Stavební úpravy a nástavba objektu střediska volného času Fokus

Předpokládaný časový harmonogram příprav a realizace

04-05/2020 podání nabídek

05-06/2020 schválení zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v RM

06-07/2020 schválení smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem stavby v RM

08/2020 předpokládaný začátek realizace stavby (po konzultaci s poskytovatelem 

dotace)



Vizualizace



Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, p. o.
Název projektu: Sanace a stavební úpravy 1. PP základní školy Tyršova 144/1,
741 01 Nový Jičín, k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí

Popis současného stavu

Vzlínající vlhkost způsobuje degradaci omítky na fasádě budovy, a to zejm. z ul. Tyršova
a také v interiéru v prostorách šaten.

Cíl projektu

U podsklepené části budovy budou provedena sanační opatření, která se budou zabývat
horizontální a vertikální injektáží s následnou vertikální izolací včetně sanačních omítek jak
v místě interiéru, tak i v exteriéru.

V rámci sanace obvodového zdiva bude proveden výkop šíře cca 1,2 m kolem obvodu budovy
do hloubky cca 250 mm pod linii injektáže.

Dále budou provedeny zejm. tyto práce:

oprava napojení dešťové kanalizace, bourací práce, provedení nových podlah, obklady stěn

dodávka kovových šatních skříní



Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, p. o.
Název projektu: Sanace a stavební úpravy 1. PP základní školy Tyršova 144/1,
741 01 Nový Jičín, k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí

Financování záměru

schválená stavební investice zřizovatelem: 8 749 000 Kč vč. DPH

náklady dle PD: 8 748 300 Kč vč. DPH

Předpokládaný časový harmonogram příprav a realizace

02/2020 schválení návrhu zadávací dokumentace v RM

02-03/2020 podání nabídek

04/2020 schválení zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v RM

05/2020 schválení smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem stavby v RM

05-06/2020 realizace stavby



Fotodokumentace současného stavu



Fotodokumentace současného stavu – pohled z ul. Tyršova



Děkuji za pozornost


